

Nr 100.

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1919 kl. 8 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillskott till dyrtidstillägg för lantbruksingenjörer.

(1:a avd.)

I den till riksdagen den 9 januari 1919 avlåtna propositionen, nr 2, med förslag till tilläggsstat för år 1919 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen

att i avbidan på den proposition angående tillskott till krigstidstillägg för lantbruksingenjörer, som Kungl. Maj:t må komma att avlåta till riksdagen, för detta ändamål å tilläggsstat för år 1919 beräkna ett anslag av 50,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 18 mars 1919 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 357, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att

dels medgiva att under år 1919 må till lantbruksingenjörer och extra lantbruksingenjörer ävensom till lantbruksstipendiater, vilka förordnas att i lantbruksingenjörers ställe utföra förrättning, för den tid förordnandet varar, utöver dyrtidstillägg på grund av lön eller arvode, av statsmedel utgå tillskott därtill på grund av inkomster för arbete enligt taxa, beräknade för en var befattningshavare till 2,600 kronor för år räknat;

dels förklara, att beträffande tillskott, som nu nämnts, de angående dyrtidstillägg för innevarande år gällande bestämmelser skola i tillämpliga delar lända till efterrättelse, med rätt för Kungl. Maj:t att meddela de närmare föreskrifter, som kunna vara erforderliga för tillämpning av dessa bestämmelser, med iakttagande att dyrtidstillägg

och tillskott därtill icke må tillhopa överstiga det för dyrtidstillägg medgivna högsta belopp;

dels ock för nu angivna ändamål såsom tillskott till dyrtidstillägg för lantbruksingenjörer å tilläggsstat för år 1919 anvisa ett förslagsanslag av 50,000 kronor.

Utskottet.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till berörda statsrådsprotokoll.

Tillskott till krigstidstillägg till ifrågavarande tjänstemän har förut utgått för åren 1917 och 1918. Till grund härför lades då vederbörandes inkomst av arbete enligt taxa, beräknad till visst bestämt belopp.

Nu föreslår Kungl. Maj:t riksdagen medgiva att dylikt tillskott till dyrtidstillägg även må utgå för innevarande år i tillämpliga delar enligt de för dyrtidstillägg för samma år gällande bestämmelser. Någon ändring i fråga om det på grund av taxa beräknade inkomstbeloppet har ej ifrågasatts.

Under erinran att innevarande riksdag fattat beslut beträffande dyrtidstillägg för år 1919 till befattningshavare i statens tjänst får utskottet, som icke har någon erinran att göra mot ifrågavarande framställning, hemställa, att riksdagen må

dels medgiva, att under år 1919 må till lantbruksingenjörer och extra lantbruksingenjörer även som till lantbruksstipendiater, vilka förordnas att i lantbruksingenjörs ställe utföra förrättning, för den tid förordnandet varar, utöver dyrtidstillägg på grund av lön eller arvode, av statsmedel utgå tillskott därtill på grund av inkomster för arbete enligt taxa, beräknade för en var befattningshavare till 2,600 kronor för år räknat;

dels förklara, att beträffande tillskott, som nu nämnts, de av innevarande riksdag godkända allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst skola i tillämpliga delar lända till efter rättelse, med rätt för Kungl. Maj:t att meddela de närmare föreskrifter, som kunna vara erforderliga för tillämpning av dessa bestämmelser, med iakttagande att dyrtidstillägg och tillskott därtill icke må tillhopa överstiga det för dyrtidstillägg medgivna högsta belopp;

dels ock för nu angivna ändamål såsom tillskott till dyrtidstillägg för lantbruksingenjörer å tilläggsstat för år 1919 anvisa ett förslagsanslag av 50,000 kronor.

Stockholm den 23 maj 1919.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 95.
